

do tego obszaru, wskazując wśród koniecznych przedsięwzięć inwestycyjnych jego rewitalizację na cele sportowo-rekreacyjne.

➤ **Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione**

Zbiornik wodny na terenie Parku Akademickiego genetycznie należy do zbiorników powstałych po wyeksploatowaniu surowców ceramicznych. Zasilany jest głównie wodami gruntowymi oraz powierzchniowo spływami wód z własnej zlewni bezpośredniej. Stan chemiczny wód zbiornika wodnego w rejonie Parku Akademickiego można uznać za bardzo dobry. Teren otaczający zbiornik jest płaski i w większości pokryty roślinnością trawiastą.

W rejonie terenu przewidzianego do zagospodarowania nie są zlokalizowane istotne źródła emisji substancji do powietrza. Nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Poziom hałasu w rejonie stopnia wodnego nie jest wysoki i kształtuje się poniżej 55 dB. Teren nie jest zagrożony powodzią.

Miejsce przewidziane do zagospodarowania nie znajduje się na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Tabela 8. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (Park Akademicki)

Nazwa formy ochrony przyrody	Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających ochronie [km]
Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego	powyżej 5,0
Obszar Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy	1,0
Nadwiślański Park Krajobrazowy	1,9
Obszar Chronionego Krajobrazu Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej części wschodniej i zachodniej	powyżej 5,0
Obszary Natura 2000 Solecka Dolina Wisły	1,5
Obszary Natura 2000 Dolna Dolina Wisły	1,3
Obszary Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego	powyżej 5,0
Obszary Natura 2000 Dolina Noteci	powyżej 5,0
Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Kotliny Toruńskiej	3,8

Źródło: opracowanie własne

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W pobliżu Parku Akademickiego nie znajdują się obiekty wyróżniające się szczególnymi walorami kulturowymi.

Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej

Baza noclegowo-gastronomiczna

W rejonie Parku Akademickiego baza hotelowa obejmuje: hotel „Pozyton”, Pensjonat „Kinga”, Hotel „Elda II”, Pensjonat Fordoński, Hotel Asystencki Nr 2 Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.